— 1 —

吉 首 大 学
本 科 教 育 教 学 审 核 评 估

领 导 小 组 办 公 室

吉大评发〔2025〕4号

关于印发《吉首大学2025年审核评估分月份工
作任务清单》的通知

各二级单位：

为扎实推进我校本科教育教学审核评估工作，确保各项任务

有序开展，现将《吉首大学2025年审核评估分月份工作任务清单》

印发给你们，请认真贯彻执行。

审核评估是对学校本科教育教学工作的全面检验，也是提升

学校人才培养质量和办学水平的重要契机。各单位要充分认识到

审核评估工作的重要性和紧迫性，严格按照已签订的《吉首大学

本科教育教学审核评估工作责任状》开展相关工作，切实增强责

任感和使命感。

请各学院、机关各单位严格按照任务清单要求，明确责任分

— 2 —

工，细化工作措施，把握时间节点，高质量完成各项任务。在工

作推进过程中，要坚持问题导向，及时发现并解决问题；加强沟

通协作，形成工作合力；注重总结凝练，充分展示学校本科教育

教学的特色与亮点。

学校将建立常态化检查督查机制，对各单位任务完成情况进

行定期检查和通报。对工作不力、影响审核评估工作的单位和个

人，将依规依纪严肃问责。

希望各单位以此次审核评估为契机，进一步深化教育教学改

革，强化内涵建设，不断提升学校本科教育教学质量，为学校高

质量发展奠定坚实基础。

附件：吉首大学2025年审核评估分月份工作任务清单

吉首大学本科教育教学

审核评估领导小组办公室

2025年2月26日

— 3 —

吉首大学 2025 年本科教育教学审核评估

分月份工作任务清单

吉首大学本科教育教学审核领导小组办公室制

2025 年 2 月

— 4 —

2 月份工作任务

序号 工作内容 责任单位

1

（1）审定《吉首大学2025 年审核评估工作任务

分解表》

（2）确定常模学校和可选指标

（3）召开审核评估推进会，要求各专项工作组

制定本小组工作方案

领导小组及

其办公室

2
印发《审核评估应知应会知识手册（一）》教师

版、学生版
学习宣传组

3 制定《吉首大学审核评估支撑材料目录》 评建材料组

4 指导各学院开展自评报告写作工作 自评报告组

5 组织签订审核评估工作责任状 综合保障组

6 制定并上交本部门审核评估工作方案 各职能部门

7 制定并上交学院审核评估工作方案 各学院

— 5 —

3 月份工作任务

序号 工作内容 责任单位

1
审定各专项小组、各职能部门和各学院审核评估

工作方案

领导小组及

其办公室

2 与宣传部对接，制作学校教育教学工作宣传片 学习宣传组

3

对接相关部门，完成《党政制度文件汇编》《学

生管理制度文件汇编》《人事管理制度文件汇编》

《教学管理制度文件汇编》等制度文件的编制

评建材料组

4 初步撰写本科教育教学示范案例材料 自评报告组

5 推进教学条件、实验室及校园环境建设 综合保障组

6
督促各有关部门、学院分解工作任务，逐步落实

各项工作
督导检查组

7
根据《吉首大学 2025年审核评估工作任务分解

表》开展相关工作
各职能部门

8
完成并提交学院《审核评估自评报告》（一稿）

和汇报材料 PPT
各学院

— 6 —

4 月份工作任务

序号 工作内容 责任单位

1
审定 2017年第一轮审核评估专家意见、问题及整

改情况

领导小组及

其办公室

2
（1）自查建设阶段成果和工作示范报道

（2）邀请校外专家做评建工作辅导报告
学习宣传组

3
（1）完成《自评报告》支撑材料的整理

（2）完成审核评估数据整理
评建材料组

4
完成《自评报告》第一版的汇总撰写和本科教育

教学示范案例第一版的撰写
自评报告组

5

（1）督促各部门完善修订数据

（2）推进校风、教风、学风建设，营造迎评氛围

（至迎评结束）

督导检查组

6 加强内涵建设、网站建设，做好外宣工作
各职能部

门、各学院

7

（1）根据学院《审核评估自评报告》（一稿）审

核意见，制定整改建设工作方案

（2）组织开展听课、教学观摩、教学检查等活动，

形成并提交总结报告（评建期间不少于 3次）

各学院

— 7 —

5 月份工作任务

序号 工作内容 责任单位

1

（1）上旬审议学校《自评报告》第一版

（2）针对学校《自评报告》第一版，明确整改

措施

（3）审议本科教育教学示范案例第一版

领导小组及

其办公室

2
落实应用型人才培养和教风、学风建设等方面的

外宣报道
学习宣传组

3

（1）汇总、校对支撑材料的有效性和一致性，

进行完善修正

（2）核实审定关键数据

评建材料组

4

（1）7日前上报学校《自评报告》第一版

（2）向其他工作组、学院提出第二版撰写意见

（3）讨论本科教育教学示范案例部分，完善撰

写学校《自评报告》第二版

自评报告组

5 检查各单位自查整改落实的情况 督导检查组

6
根据学校《自评报告》（第一版）审核意见，制

定本部门整改建设工作方案
各职能部门

7
补充完善管理制度、教学文件、教学资料等支撑

材料
各学院

— 8 —

6 月份工作任务

序号 工作内容 责任单位

1
（1）组织第二次专项工作组汇报会

（2）组织校内外专家开展审核评估预评估工作

领导小组及

其办公室

2 完成示范工作报道，自评工作报道 学习宣传组

3 提交数据给主管领导，落实整改方向 评建材料组

4
（1）10日前完成本科教育教学示范案例第二版

（2）30日完成学校《自评报告》第二版
自评报告组

5 组织第二次二级单位评建工作汇报 综合保障组

6

（1）组织开展第二轮“一季度一检查”“一检

查一通报”检查督查工作

（2）下发《自查整改未落实督办清单》

督导检查组

7

（1）补充完善本部门相关管理制度、文件资料

等支撑材料

（2）接受校内外专家组预评估

各职能部门

8

（1）通过整改建设，形成本学院《审核评估自

评报告》（二稿）

（2）接受校内外专家组预评估

各学院

— 9 —

7 月份工作任务

序号 工作内容 责任单位

1
（1）上旬审议学校《自评报告》第二版

（2）审议本科教育教学示范案例第二版

领导小组及

其办公室

2 完成宣传片的制作 学习宣传组

3 督促各部门按整改要求第二次完善数据 评建材料组

4

（1）5日前上报《自评报告》第二版

（2）向其他工作组、学院提出《自评报告》第

三版撰写意见

自评报告组

5 汇总校内自评情况，提出评估工作指导整改建议 综合保障组

6

（1）开展二级单位材料抽查

（2）明确下一步整改方向和要求，做好督查工

作

督导检查组

7
根据预评估反馈意见进一步补充完善本部门相

关管理制度、文件资料等支撑材料
各职能部门

8
根据预评估反馈意见进一步补充完善本学院相

关支撑材料
各学院

— 10 —

8 月份工作任务

序号 工作内容 责任单位

1 审议支撑材料
领导小组及

其办公室

2 编写培训学习手册，拟定师生应知应会学习方案 学习宣传组

3 督促各单位全面查漏补缺和整改 评建材料组

4

（1）10日前完成本科教育教学示范案例第三版

（2）30日完成《自评报告》第三版的汇总和撰

写

自评报告组

5 督促各单位完成本单位材料的汇总整理及装订 督导检查组

6 完成审核评估相关整改工作 各职能部门

7 完成审核评估相关整改工作 各学院

— 11 —

9 月份工作任务

序号 工作内容 责任单位

1

（1）上旬审议《自评报告》第三版

（2）审议示范案例第三版

（3）组织第三次专项工作组和二级单位评建工

作汇报

（4）审定线上评估材料

（5）审定迎评工作方案

领导小组及

其办公室

2 组织迎评宣讲培训和动员 学习宣传组

3

（1）做好日常评建工作过程、状态和成效的原

始材料的收集、整理与建档

（2）根据预评估结果，进一步指导充实支撑材

料

（3）30 日完成并提交线上评估材料

评建材料组

4
（1）5日前上交《自评报告》第三版

（2）制作校长汇报材料 PPT
自评报告组

5

（1）制定线上、线下迎评工作方案，细化听课、

调档、考察走访、访谈座谈、接待专项实施方案

和工作流程

（2）组织第三次评建工作汇报

（3）校园环境优化、美化

综合保障组

— 12 —

9 月份工作任务

序号 工作内容 责任单位

6
组织开展第三轮“一季度一检查”“一检查一通

报”检查督查工作
督导检查组

7

根据学校《自评报告》（第二版）审核意见继续

整改建设，补充完善本部门相关管理制度、文件

资料等支撑材料

各职能部门

8

（1）进一步补充完善管理制度、教学文件、教

学资料等支撑材料

（2）通过进一步整改建设，形成并提交本学院

《审核评估自评报告》（定稿）

（3）学院办公环境、教室、宿舍环境的优化美

化

各学院

— 13 —

10 月份工作任务

序号 工作内容 责任单位

1
（1）审定并提交《自评报告》

（2）迎接专家线上和入校评估

领导小组及

其办公室

2

（1）着力营造迎评氛围，提升全校师生对审核

评估的认识

（2）组织开展应知应会知识检查、抽查、考试

学习宣传组

3

（1）制作完成专家进校后的案头材料

（2）提交专家线上评估各项材料

（3）完成所负责指标点审核内容相关支撑材料

的整理工作

评建材料组

4

（1）完成《自评报告》定版

（2）完成所负责指标点审核内容相关支撑材料

的整理工作

自评报告组

5

（1）专家集中考察路线及考察场馆的准备

（2）对接落实专家办公设备、办公场所、用车、

信息化保障等

（3）各单位联络员及讲解员的培训

（4）完成所负责指标点审核内容相关支撑材料

的整理工作

综合保障组

6
做好第三轮“一季度一检查”“一检查一通报”

反馈意见整改的督导工作
督导检查组

— 14 —

10 月份工作任务

序号 工作内容 责任单位

7 做好并积极参与专家线上评估和入校评估等 各职能部门

8 做好并积极参与专家线上评估和入校评估等 各学院

— 15 —

11 月份工作任务

序号 工作内容 责任单位

1

（1）做好线下考察准备工作

（2）为进校考察专家组提供便利的工作条件

（3）高效迎接专家组进校评估

领导小组及

其办公室

2
进一步营造氛围，调整状态，激发热情，上下协

调，全力以赴，热情、周到、细致
学习宣传组

3
完成评估专家组进校考察时的校长工作报告及

PPT制作
自评报告组

4 按专家要求提供相关材料 评建材料组

5
做好专家组进校考察的接待、联络和服务保障工

作
综合保障组

注：该表为参考表，后续具体工作安排以实际工作通知为准。